REQUERIMENTO Nº       /2004

Requer VOTO DE APLAUSO ao colunista
Ancelmo Gois, do jornal O Globo, ganhador do
“Prêmio Comunique-se de Jornalismo”, edição
de 2004.

REQUEIRO, nos termos do art. 222, do Regimento Interno, e ouvido o
Plenário, que seja consignado, nos anais do Senado, Voto de Aplauso ao
colunista Ancelmo Gois, do jornal O GLOBO, vencedor do “Prêmio Comunique-
se de Jornalismo”, versão 2004, na categoria Notícia, publicada no jornal O Globo.
Requeremos, ainda, que o Voto de Aplauso seja levado ao conhecimento do
homenageado e à Presidência das Organizações Globo.

JUSTIFICATIVA

A homenagem que ora formulamos justifica-se pelo reconhecimento da excelente
qualidade da coluna sobre notícias, publicada no jornal O Globo, com a qual o
jornalista ganhou o “Prêmio Comunique-se Jornalismo”, versão 2004.

                                                          Sala das Sessões,         de setembro de  2004

                                                       Senador ARTHUR VIRGÍLIO
                                                        Líder do PSDB

	REQUEIRO, nos termos do art. 222, do Regimento Interno, e ouvido o Plenário, que seja consignado, nos anais do Senado, Voto de Aplauso ao colunista Ancelmo Gois, do jornal O GLOBO, vencedor do “Prêmio Comunique-se de Jornalismo”, versão 2004, na categ...
	JUSTIFICATIVA
	A homenagem que ora formulamos justifica-se pelo reconhecimento da excelente qualidade da coluna sobre notícias, publicada no jornal O Globo, com a qual o jornalista ganhou o “Prêmio Comunique-se Jornalismo”, versão 2004.
	Sala das Sessões,         de setembro de  2004
	Senador ARTHUR VIRGÍLIO
	Líder do PSDB